tio verteretur inter magistrum Joannem Martini, procu- 

ratorem domini Berengarii de Monte-Veteri, prioris de 

Miglos , nomine procuratorio ejusdem, ex parte unâ, et 

universitatem hominum vallis de Miglosio , seu operarios 

ecclesie dicti loci et scindicos eorum, nomine suo et dicte 

universitatis, ex alterâ, super eo quod dicti operarii perci- 

piebant décimas quatuor casalium (1) dicte vallis, videlicet 

cazalis Pétri Rosseti et cazalis Guilhelmi Arnaldi, item 

cazalium Arnaldi et Pétri et Raymundi Auriolli, et cazalis 

Arnaldi d’en Guilhem et Pétri d’en Guilhem de Negres et 

Guilhelmi Calveli et Pétri Joannis, nomine operum eccle¬ 

sie Sancti Hilarii de Miglos, tandem fuit inter dictas par¬ 

tes , videlicet inter dictum procuratorem , nomine quo 

supra , et Petrum de Fonte et Ramundum Gozini et 

Arnaldum Salamonis, operarios dicte ecclesie et Ramun¬ 

dum Babini, scindicum universitatis hominum dicte val¬ 

lis , amicabiliter et concorditer compositum et ordinatum 

quod dictus prior et ejus successores habeant et perci- 

piant perpétué décimas et primitias casalium Guilhelmi 

Arnaldi et Raymundi Arnaldi, fratrum de Negres, et Pétri 

Rosseti de Arquisato, ex integro, pro voluntate suâ fa- 

ciendâ, et quod dicti operarii et successoies, nomine pie- 

dicte universitatis, habeant et percipiant perpétué omnes 

décimas et primitias cazalium dels Guilhems de Negres et 

dels Auriols de Arquisato (2) et Pétri Joannis et Guilhelmi 

Calvelli de Arquisato, ex integro, ad opus operum dicte 

ecclesie, ita quod quicquid de decimis et primitiis dicti 

cazalis perceperint, convenant et mittant in operibus 

dicte ecclesie, de consilio predicti prioris seu capellani 

dicti loci ; et quod, singulis annis, operarii dicti loci, qui 

nunc sunt et deinceps fuerint in dicto loco, teneantur red- 

dere computum de expensis operum et de receptis dicta- 

rum decimarum predicto priori seu ejus locum tenenti et 

populo dicte vallis; et quod, quolibet anno, eligantur de 

novo operarii per populum, proùt eis videbitur utile eccle¬ 

sie et populo antedictis. 

» Quam compositionem et ordinationem emologarunt et 

ratificaverunt et tenere et observare promiserunt partes 

predicte nomine quo supra. 

>» Actum est hoc Tarascone quarto Idus Januarii. Hujus 

rei sunt testes Petrus et Ramundus et Arnaldus de Mi¬ 

glosio , domicelli; Berengarius Gast; Bernardus de Alri- 

monte, clericus; dominus Berengarius, capellanus de Mi¬ 

glos; et Guillelmus Bajardi, publicus notarius Savartesii, 

qui hanc cartam recepit, vice cujus et mandato,ego, Ame- 

lius Rubei, juratus notarius ejus cartam istam scripsi. » 

II. — Contrat pour Vagrandissement de l’église de Miglos 

conclu entre la fabrique et un maître maçon (3 août 1309). 

« Anno Christi Incarnationis millesimo trecentesimo 

nono,rege Philippo régnante, noverint universi quod Nos, 

Rogerius de Alzonâ, capellanus de Miglosio, Raymundus 

de Trassen et Petrus de Namilglosâ, operarii ecclesie 

(1) Casalis, domaine, ferme. 
(2) Arquisat, hameau de la commune de Miglos. 

Beati Hilarii vallis predicte, pro nobiset nostris, et nomine 

universitatis hominum vallis predicte, de voluntate et as- 

sensu dominorum Bruneti et Pétri de Miglosio, domicel- 

lorum, et majoris partis hominum predictorum ibi presen- 

tium, collocamus et tradimus tibi Arnaldo de Savinhaco 

juniori, de Tarascone, ecclesiam supradictam ad operan- 

dum et construendum cum operibus infra scriptis , videli¬ 

cet, quod facias ibi duas arquas, et habeant quelibet super 

terrain très palmos in profundo. 

» Item quod facias ibi quinque antenas de petrâ et ce- 

mento, que habeant quelibet quatuor palmos supra terram 

in profundo et subtùs terram habeant in profundo quinque 

palmos. 

» Et quod mittas , incipias facerc octo palmos subtus 

terram. 

» Item quod tenearis cooperire dictam ecclesiam de pe¬ 

trâ et cemento de voltâ et quod, dicta ecclesiâ coopertâ de 

voltâ, cooperias eam et tenearis cooperire de lausâ (1). 

» Item quod diruas quamdam arcam, que est prope 

altare dicte ecclesie, tantum quantum volta tenet, et refi- 

cere tenearis de petrâ et cemento. 

» Et quod opéra supradicta universa et singula facias 

et facere tenearis tuis propriis expensis, excepto tamen 

quod nos promittimus tibi dare dictam lausam ad coope- 

riendam ecclesiam predictam, et promittimus eam deferre 

usque ad dictam ecclesiam. 

» Item promittimus tibi deferre, nostris propriis expen¬ 

sis, fustam (2) et calcem tibi necessariam in omnibus ope¬ 

ribus supradictis usque ad ecclesiam supradictam, sine 

omni tuâ missione. [Quod] omnes alias veré expensas et 

opéra tu facere tenearis tuis propriis expensis. 

» Item volumus et tibi concedimus quod , dicto opéré 

completo, tota fusta ibi necessaria, quam ibi déférés seu 

mittes tuis expensis, sit tua propria, et ad tuam voluntatem 

facias. 

» Et pro pretio dicti operis vendimus et arrendamus 

seu ad firmum tradimus tibi, ad triginta duos annos conti- 

nuos et completos, duas natas (3) continentes redditus et 

proventus operie supradicte, sicut hactenùs colligere et 

percipere est consuetum cum omnibus juribus eorum, ad 

omnes tuas et tuorum voluntates de predictis in toto pre¬ 

dicto tempore faciendas, promittentes tibi et tuis quod 

faciemus tibi predictos redditus habere et percipere sine 

omni impedimento coram omnibus personis pacificè et 

quietè. Et si predicti redditus plus predictis expensis ibi 

faciendis modé valent vel in futurum valebunt, totum illud 

plus tibi et tuis damus pure et perfecte donationis titulo 

inter vivos, renuntiando illi legi [quâ] deceptis ultra di- 

midium justi pretii subvenitur. Promittentes tibi et tuis 

bonam et firmam guirentiam facere de predictis, volumus 

tibi et tuis super predictis contra quascunque personas 

semper de evictione teneri, sub obligatione omnium bono- 

rum nostrorum et sub omni renuntiatione pariter et cau- 

thelâ. 

(1) Lausa, ardoise. 
(2) Fustam pour fustem. 
(3) Nata, prairie facile à arroser. (Voir Du Cange.) 
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» Et ego, predictus Arnaldus de Savinhaco, gratis et 

consulte, per me et nostros, promitto vobis facere et com- 

plere opéra supradicta, ut superiùs dictum est et expres- 

sum , ad notitiam unius boni magistri. Et si predicte ex- 

pense ibi faciende plus predictis redditibus et quinqua- 

ginta solidis tolsanis curn floreno, quos a vobis habui 

pro pretio operis supradicti, et predicti redditus modo 

valent seu in futurum valebunt, totum illud plus vobis 

prefate donationis titulo inter vivos [dono], renuntiantiando 

illi legi quâ deceptis ultra dimidium justi pretii subve- 

nitur. 

» Et pro omnibus universis et singulis supradictis te- 

nendis et complendis, dono vobis fidejussores Petrum de 

Miglosio, domicellum , Raymundum Babini de Miglosio , 

quos ex hoc ab omni damno servare promitto. 

» Et nos, predicti Petrus de Miglosio et Ramundus 

Babini, uterque nostrûm in solidum, statuimus nos de- 

certores (?) et fidejussores pro omnibus supradictis tenendis 

et complendis, vobis dictis operariis, donec predicta per 

dictum Arnaldum de Savinhaco promissa, sint, ut supe¬ 

riùs dictum est, compléta. Verùm renuntiamus illi legi 

quâ [omnes] et uterque nostrûm prinicipales et fidejusso¬ 

res obligamus vos (sic) [vobis] omnia bona nostra. 

» Et hec omnia universa et singula supradicta tenere et 

servare et in nullo contravenire, ego, predictus Arnaldus 

de Savinhaco, ad sancta quatuor Dei evangelia corporaliter